PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

1

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO
Contratação de empresa para confecção e instalação de 02 (dois) letreiros luminosos para identificação do
Terminal Rodoviário Prefeito José Prado de Lima, localizado à Avenida Prefeito Jácomo Nicolau Paccola
n°3.000.

Ite
m

Qtde. Descrição

01 02
Confecção e instalação de letreiro luminoso:
TERMINAL RODOVIÁRIO Prefeito José Prado De Lima

2. LAYOUT
Os letreiros deverão ser confeccionados conforme esboço abaixo.

Os 2 (dois) letreiros confeccionados deverão ser instalados nas folhas de platibanda metálica da cobertura do
Terminal Rodoviário, conforme croqui ilustrativo abaixo, sendo: 1 (um) letreiro de fronte à Avenida Prefeito
Jácomo Nicolau Paccola e 1 (um) letreiro de fronte à Rua Colômbia.

3. MATERIAL
Confecção e instalação de letra caixa com no mínimo 10 cm de profundidade em chapa de aço galvanizado
n° 26, com perfil de aço e pintura automotiva na cor preta e policarbonato frontal na cor azul, fixação por
parafuso interno auto brocante para ACM ou parafuso e bucha de parede.
Iluminação direta branco frio com módulos de leds espelhados 3 pontos na parte de interna com fonte 12v
para ligação.
Os materiais fornecidos deverão ser de primeira qualidade e obedecer às Normas da ABNT.

4. ENTREGA

A Contratada  vai  se  responsabilizar  pelo  serviço  de  transporte,  entrega  e  montagem  dos  letreiros,  no

Terminal Rodoviário Intermunicipal Prefeito José Prado de Lima, Município de Lençóis Paulista, no prazo

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

2

máximo de 30 dias a contar da data de assinatura do contrato.

A Contratada deverá manter o local limpo e organizado. Antes do Recebimento Definitivo, a Contratante,

através da Fiscalização, realizará a vistoria no local da obra, afim de verificar se os materiais estão de acordo

com as especificações.

5. RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE
Disponibilização e instalação de ponto de energia no local para ligação elétrica do letreiro.

Lençóis Paulista, 26 de novembro de 2021.

JOELMA DE ANDRADE TAIOQUE
Secretária de Turismo